
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00033321- -UNC-VRE

 
VISTO: 

La contratación directa por adjudicación simple N° 260/2023 para la Reparación del tablero de
la motobomba y mantenimiento integral del sistema de impulsión contra incendio de la UNC;

Y CONSIDERANDO: 

Que se trata de una contratación por emergencia;

Que la oferta de orden #15 adjudicada a RDG SERVICIOS INDUSTRIALES S.R.L.CUIT N° 30-71734769-
9, aprobada mediante RR-2023-2733-E-UNC-REC, contempla el pago del 75% a fin de congelar el tipo de
cambio; 

La factura agregada por Secretaría General en orden #39 que corresponde al total de la Orden de Compra N°
391/2023; 

Por ello: 

EL SECRETARIO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: Autorizar el pago del setenta y cinco por ciento (75%) del importe de la factura B N°
00001-00000005 a favor de RDG SERVICIOS INDUSTRIALES S.R.L.CUIT N° 30-71734769-9, que
equivale a pesos cuatro millones quienientos ochenta y nueve mil cuatrocientos diecisiete con 20/100 ($
4.589.417,20), conforme a la adjudicación aprobada por RR-2023-2733-E-UNC-REC. 

ARTÍCULO 2°: Comunicar y Archivar. 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2023-230-E-UNC-SGI#AGI
	fecha: Viernes 17 de Noviembre de 2023
		2023-11-17T08:40:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-17T08:41:06-0300
	GDE UNC




